
 

Determina a contrarre per l’individuazione di Personale esperto per  

INSEGNANTE DI LINGUA E LETTERATURA INGLESE E DRAMMATIZZAZIONE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 7 commi 6 e 6 bis del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 

VISTO il D.I. 129/2018 ai sensi del quale le istituzioni scolastiche possono stipulare contratti di prestazione 

d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l'arricchimento dell'offerta 

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipula di contratti a prestazioni 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni didattiche ed 

ordinamentali per l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica; 

VISTO il Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 8.3.1999, n. 275; 

VISTA la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

VISTA la Circolare n. 3 del 23 novembre 2017 del Ministro per la Semplificazione e la Pubblica 

Amministrazione recante “Indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza professionale del 

personale con contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato” e la Circolare n. 1 dell'11 gennaio 

2018 del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione avente ad oggetto " Legge di bilancio 

2018 -integrazioni alla circolare del 23 novembre 2017, n. 3 “Indirizzi operativi in materia di valorizzazione 

dell’esperienza professionale del personale con contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato”. 

VISTO il Regolamento di istituto; 

VISTO che l’Istituzione scolastica ha predisposto il progetto di formazione in didattica della lingua inglese 

nel P.T.O.F. dell’Istituto; 

VISTO che le spese per l’attività suddetta saranno imputate allo specifico progetto del programma 

Annuale P4/1; 

VISTO che la suddetta attività prevede prestazioni professionali specialistiche di esperti e consulenti 

anche esterni all’istituzione scolastica; 

ACCERTATA ai sensi dell'art. 7 comma 6 lett. b) del D.lgs. 165 del 2001, la mancanza di personale interno 

competente e disponibile; 

RILEVATO che occorre procedere ad individuare un esperto esterno per la realizzazione dell'attività 

inerente il Progetto di formazione in didattica della lingua inglese; 

VISTO il bando di gara pubblicato da codesto Istituto Prot.  N.  230 DEL 14/01/2022; 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO BAZZANO MONTEVEGLIO 

Via De Amicis, 6  loc. BAZZANO - 40053 VALSAMOGGIA (BO) 

e-mail: boic86300t@istruzione.it  Posta certificata: boic86300t@pec.istruzione.it 

tel. 051835811     Sito web: icbazzanomonteveglio.edu.it 

 

BOIC86300T - AD70AFC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000231 - 14/01/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da MARCO MONGELLI

mailto:boic86300t@istruzione.it
mailto:boic86300t@pec.istruzione.it
http://icbazzanomonteveglio.edu.it/


 

DETERMINA 

1. Di procedere al bando di gara per la selezione di personale esperto esterno, ai sensi dell'art. 7 

comma 6 bis del D.lgs. n. 165 del 2001, per l’individuazione di personale esperto per i progetti: 

formazione in didattica della lingua inglese da destinare ai docenti della scuola primaria di 

Bazzano e Monteveglio. con pubblicazione sul sito internet di questa scuola; 

Definizione del progetto: 

CORSO INDIRIZZATO AGLI INSEGNANTI DELLE SCUOLE PRIMARIE SULL’ INSEGNAMENTO DELLA SECONDA 

LINGUA. 

Obiettivi delle attività: pianificazione del curricolo e delle lezioni; strategie nell’insegnamento ed 

apprendimento della seconda lingua. 

       2. Criteri di valutazione dell’offerta 

I criteri di valutazione dell’offerta sono desumibili dal bando pubblicato da codesto Istituto. 

Valsamoggia 13/01/2022 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                                        Marco Mongelli 

BOIC86300T - AD70AFC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000231 - 14/01/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da MARCO MONGELLI


		2022-01-14T10:41:46+0100
	MARCO MONGELLI




